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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 95 (MOF alm. del) stillet 12. september 2019 efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Henning Hyllested (EL). 

Spørgsmål nr. 95   

”Det fremgår af artiklen ”Naboer frygter støjinferno: Får kæmpekanoner og kampvogne i 
baghaven” bragt på DR.dk den 9. september 2019 (https://www.dr.dk/nyheder/ 

regionale/syd/naboer-frygter-stoejinferno-faar-kaempekanoner-og-kampvogne-i-baghaven), 

at der skal anlægges 125 kilometer nye, otte meter brede kampvognsspor i naturområdet 

ved Oksbøl som led i udvidelsen af det militære øvelsesområde. Vil ministeren 

oplyse, om offentlighedens adgang til naturområdet vil blive ændret som konsekvens af 

anlæggelsen af de 125 kilometer kampvognsspor, øget øvelsesniveau, afspærringer i forbindelse 

med øvelser og ødelæggelse af nuværende stier i naturområdet?” 

Svar 

Miljø- og Fødevareministeriets samarbejde med Forsvarsministerriet om at øge Forsvarets adgang til 

at gennemføre militær øvelsesaktivitet på Miljø- og Fødevareministeriets arealer ved Oksbøl medfører, 

at der på ca. 8.000 hektar af Miljø- og Fødevareministeriets arealer fra Nymindegab i nord til Ho 

Plantage i syd i op til 28 dage om året kan gennemføres militær øvelsesaktivitet. På et areal svarende 

til ca. 2.500 hektar i den centrale del af dette område, kan Forsvaret dog gennemføre øvelser i op til 75 

dage om året.  

 

På de dage, hvor der gennemføres militærøvelser, har Forsvaret af sikkerhedsmæssige grunde 

mulighed for at lukke for offentlighedens adgang til hele eller dele af øvelsesområdet. Det har også 

været praksis hidtil, når Forsvaret i mindre omfang har afholdt øvelser på Miljø- og 

Fødevareministeriets arealer ved Oksbøl. Dermed kan adgangsforholdene for offentligheden på 

øvelsesdage blive ændrede på de berørte arealer. Som en del af aftalen sikres det, at eksisterende veje 

og stier i området retableres og vedligeholdes efter den militære brug, så adgangsmulighederne for 

offentligheden er uændrede, når der ikke afholdes øvelser. 
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